ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

 13.03.2015                                                                                              № 449

О ходе реализации
муниципальной программы
«Профилактика заболеваний
и формирование здорового
образа жизни населения
Ханты-Мансийского
района на 2014-2017 годы»

	Заслушав информацию о ходе реализации  муниципальной программы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»  за 2014 год,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»  за 2014 год принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района 		                     	  	П.Н. Захаров
18.03.2015

Приложение 1
к решению Думы
								Ханты-Мансийского района
								от 13.03.2015 № 449

Информация о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
за 2014 год

	Муниципальная программа «Профилактика заболеваний                        и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 года № 234 (в редакции от 28.10.2014 № 312).
	Финансирование программы в 2014 году составляет – 3 804,6 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа - Югры -  0 рублей, бюджет района 3 804,6 тыс.  рублей. Исполнение по итогам 2014 года составляет 100 %.
 В рамках исполнения программных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно–эпидемиологического благополучия, профилактику инфекционных и неинфекционных заболеваний организована диспансеризация муниципальных служащих, проведены профилактические осмотры работников администрации                          Ханты-Мансийского района и Думы Ханты-Мансийского района, охвачено 160 служащих.
	Запланированные мероприятия по развитию                            материально-технической базы учреждений здравоохранения района выполнены в полном объеме:
- строительство гаража для автомобиля «Скорая помощь»                        в с. Цингалы на сумму 599,4 тыс. рублей;
- благоустройство территории ФАП с. Тюли на сумму 2074,2 тыс. рублей;
- проведение кадастровых работ в отношении земельного участка объекта «Прокладка инженерных сетей к зданию модульного типа ФАП            с. Тюли» на сумму 31,0 тыс. рублей.

Приложение 2
к решению Думы
								Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]								от 13.03.2015 № 449
Информация о целевом расходовании

денежных средств на реализацию программы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы» за 2014 год в сумме 3 804,6 тыс. 0 рублей.

Израсходовано, согласно программе «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы» за 2014 г.
(тыс. руб.)

№ п/п

Наименование  видов расходов

Расходы

	Остаток финансирования
	Примечание

	Утверждено по программе
	Факт

	Задача 2.2: обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения Ханты-Мансийского района через реализацию комплексных мероприятий по специфической и неспецифической профилактике инфекционных и неинфекционных заболеваний.

	2.2.3.
	Диспансеризация муниципальных служащих, профилактические осмотры работников администрации Ханты-Мансийского района                  и Думы Ханты-Мансийского района
	1100,0
	1100,0
	0
	Мероприятие выполнено в полном объеме. Охвачено 160 служащих.

	Итого по
подпрограмме 2
	1015,0
	1015,0
	15,0
	Х

	Подпрограмма 3 «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения»

	3.1.1.
	Строительство гаража, с. Цингалы (Реконструкция амбулатории с пристроем гаража на один автомобиль «Скорая помощь»)
	599,40
	599,40
	0
	Мероприятие выполнено в полном объеме.

	3.1.2.
	Благоустройство территории ФАП с. Тюли
	2074,20
	2074,20
	0
	Мероприятие выполнено в полном объеме.

	3.1.3.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельного участка объекта «Прокладка инженерных сетей к зданию модульного типа ФАП с. Тюли»
	31,0
	31,0
	0
	Мероприятие выполнено в полном объеме.

	Итого по
подпрограмме 3
	2 704,6
	2 704,6
	0
	Х

	ИТОГО по программе
	3 804,6
	3 804,6
	3 804,6
	Х